
Bir anlamda kamu düzeninin sağlanması endikamız, zabıta görevlilerinin 
görevini yerine getiren Zabıta çalışanları, bu sorunlarını ve çözüm önerilerini 
görevleri sırasında oldukça sık şekilde Startışmak amacıyla 20-21 Aralık 2006 
saldırıya uğramaktadırlar. Kimi zaman tarihinde Ankara'da Kurultay düzenledi. 
yaralanmakta, kimi zaman ölümle sonuçlanan Kurultay'a 42 ilden zabıta temsilcileri katıldı. 
saldırılara maruz kalmaktadırlar. Ayrıca, asli Ülkemizin değişik bölge ve belediyelerinden 
görevleri arasında yer almayan bir çok işi katılım sağlanarak yapılan tartışmalar, çözüm 
yapmaları istenmektedir. önerileriyle birlikte ciddi bir olgunlukla 

Birçok kanun ve yönetmeliğin yüklediği sonuçlandı.Kurultay'da; Yard. Doç. Dr. Metin 
görev ve sorumlulukları yerine getiren zabıta ERTEN, “Zabıtaların Yaşadığı Sorunlar ve 
çalışanlarının sorunları, hem belediye Çözüm Önerileri” konulu bir sunuş yaptı.

yönet imler i ,  hem de Kurultaya çok sayı-
merkezi hükümetler da tebliğ sunuldu. 2 gün 
tarafından görmezlikten süresinde yapılan yoğun 
gelinerek yıllardan beri tartışmalar ve sunulan 
birikmiş ve kangren-tebliğler ana başlıklar 
leşmiştir. Bu sorunların ha l inde özet lenerek 
çözülmemesi süreç aşağıdaki şekilde sonuç 
içerisinde daha da bildirgesi haline getirildi.
artmasına yol açmıştır. Zabıta çalışanları 
Her düzeydeki yetkililer belediyeler in gerçek 
sorunların tespit edil-emekçi ler idir.  Onlar,  
mesinden ve çözümü özverili çalışmalarına rağmen, gerek 

için tartışılmasından bile çekinmişlerdir. Bizler ekonomik ve sosyal hakları bakımından, 
bu sorunları tek tek belirledik ve zabıta gerekse de özlük hakları bakımından bir çok 
çalışanlarımızla paylaşarak tüm yetkililer ve sorun yaşamaktadır.
çözüm gücünü elinde bulunanlarla karşılıklı Zabıta çalışanları diğer kamu çalışan-
taraf olarak çözme çabası içerisinde olacağız.larından farklı olarak uzun süreli olarak, gece 

Sorunların bir kısmı yasa ve yönet-gündüz demeden görev yapmakta, buna 
meliklerden kaynaklanırken, bir bölümü de karşılık gerçek emeklerinin çok altında maaş 
her yerelin kendi özgül koşullarından ve almaktadırlar. Kendilerine verilen görevleri 
belediyelerin özel uygulamalarından yerine getirmek amacıyla bir çok zorluğa 
kaynaklanmaktadır.göğüs germekte ve özveriyle çalışmak-

tadırlar. 
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farklı uygulamalar sözkonusudur. Bu TALEPLERİMİZ
karmaşanın ortadan kaldırılması için Zabıta 

Kuruluş Kanunu çıkana kadar Başbakanlık 
1-Genel İdari Hizmetler sınıfında olan 

Devlet Personel Başkanlığı: şu anda haftada 
zabıtalar yaptıkları görev zorluğu nedeniyle 

48 saat olan çalışma süresini 657 sayılı 
bu hizmet sınıfından çıkarılmalı ve 657 sayılı 

D.M.K'na göre 40 saate indiren bir 
D.M.K. 36. maddesine Belediye Zabıtası 

düzenleme yapmalıdır. 
Hizmetleri Sınıfı ibaresi eklenmelidir. 

5-Özellikle personel yetersizliği ve 
Böylece mesleki statüsü sağlanacaktır.

kadrosuz çal ışt ırmalar son yı l larda 
2-Gelişen ekonomik ve toplumsal 

belediyelerin yapmakta olduğu hizmetlerin 
ihtiyaçlar göz önüne alınarak, belediyelere 

özelleştirilerek piyasanın kurallarına göre 
yüklenen görev ve sorumluluk nedeniyle, 

belirlenmesine neden olmuş ve bu uygulama 
belediyenin ve yerelin denetim yetkisi 

yaygınlaştırılmıştır. Yıllardan beri kurumlara 
yasalarla tanınan zabıtanın kendi görev, yetki 

alınmayan kadrolu zabıta ve emekliye 
ve sorumluluklarını düzenleyen Zabıta 

ayrılanlar yüzünden personel sayısı mevcut 
Kuruluş Kanunu yeni gelişme ve ihtiyaçlar 

olması gerekenin çok altına düşmüştür.  
dikkate alınarak çıkarılmalıdır. (5272 ve 

Zabıta hizmetlerinin yürütülmesi için ya geçici 
5393 sayılı yasanın dışında).

işçi ya da belediyenin diğer birimlerinden 
3-Belediye çalışanları günün 24 

memurlar geçici görevlendirilmekte ve 
saatinde dönüşümlü olarak ve her türlü hava 

hizmetler bu şekilde verilmeye çalışılmak-
şartlarında denetim görevi ve nöbet tutmaları, 

tadır. 
belediye kanun ve yasaklarına aykırı 

Bu tip uygulama hem sağlıklı denetimin 
davranan vatandaşlarla karşı karşıya olmaları 

yapılması, halkın sağlığının ve güvenin 
ve bu nedenle yaptıkları görev itibariyle 

tehlikeye sokulması açısından sorun 
tartışmalara muhatap olmaları, bu tartışmalar 

yaratmakta, hem de çalıştırılan kişilerin 
içerisinde dövülmeleri, yaralanmaları, hatta 

yasalar karşısında suçlu durumuna düşme-
ölümle sonuçlanan saldırılara maruz 

sine yol açmaktadır. Bu uygulama bir an önce 
kalmaları, zor şartlar altında görev yapmaları, 

durdurulmalıdır. KPSS sınavına girip sınavı 
yapılan görevin sonucu olarak bedenen, 

kazanan memur adayları içinden özellikle 
zihnen ve psikolojik olarak diğer memurlardan 

bölgelerin kendi koşulları da göz önüne 
daha fazla yıpranmaları nedeniyle Emekli 

alınarak, valilik bünyesinde oluşturulan bir 
Sandığı Kanununun 32. maddesine ek 

komisyonla zabıta kadrosunun tamamı 
yapılarak Fiili Hizmet Zammından (Yıpran-

doldurulmalıdır. Ayrıca emekliye ayrılan her 
ma Hakkı) yararlanmaları sağlanmalıdır. 

zabıta çalışanının yerine KPSS sınavını 
4-Haftalık ve günlük çalışma süresi 

kazanmış yedekten bir memur ataması 
konusundaki uygulamalar ülke genelinde tüm 

yapılmalıdır. Her 5 yılda bir nüfus sayımına 
belediyelerde o belediyenin başkanının 

göre çalışan sayısı yeniden belirlenmelidir.
inisiyatifine bırakılmıştır. Bu nedenle de faklı 



nedenle de son yıllarda zabıta çalışanlarında 6-Zabıta birimlerinde çalışanların göreve 

ciddi rahatsızlıklar görülmekte, kalıcı hastalık, başlamadan önce belli bir süre mesleki 

kalp krizi ve kanser hastalıkları artmaktadır. eğitim alınmalı bunun için, her il valilik 

bünyesinde komisyon oluşturulmalı ve 10-Özellikle metropol ve büyükşehir 

göreve başlatma bu eğitimler sonrası belediyelerinde her belediye zabıta biriminin 

yapılmalıdır. Gelecek açısından da ülkenin farklı uygulama ve anlayışı hem hizmeti alan 

belli üniversitelerinde zabıta yüksek okulu halk açısından hem de çalışanlar açısından 

açılmalı ve buralardan mezun olanlar ciddi olumsuzluklar yaratıyor. Bu nedenle, 

doğrudan ihtiyaç olan belediyelerde göreve büyükşehir, ilçe ve belde belediyelerin zabıta 

başlatılmalıdır. müdürlükleri tek bir çatı altında birleş-

 ve uygulamada birlik sağlanmalıdır. Zabıta bünyesinde tirilmeli7- çalışanlar 

Her ilde zabıta müdür-hiyerarşik sisteme ve 

lükleri oluşturularak k a d r o s u n a  u y g u n  

bölgenin konumu ve olarak görevlendiril-

nüfus yoğunluğuna melidir. En üst amiri de 

göre görev dağılımı dahil vekalet uygulaması 

tek merkezden yapıl-o l m a m a l ı  v e  a s i l  

malıdır. Bu düzen-konumları göz önünde 

l e m e  h i z m e t i n  bulundurularak görev 

kalitesini artıracağı dağılımı yapılmalıdır. 

gibi vatandaşla zabıta Çalışanlar hak ettiği 

ilişkilerinde de ciddi kadro ve unvanında yönet-

samimi ve sevgi bağlarının kurulmasını melik ve yasalarda belirtildiği şekilde 

sağlayacaktır. görevlendirilmelidir. Vekaleten uygulamalar 

bir an önce kaldırılmalıdır. 11-Zabıta çalışanlarının görevlerinden 

dolayı maruz kaldıkları yaralanma ve sakat 8-Merkezi Bütçe Kanunu ile aylık 

kalma veya ölümleri halinde, 2330 sayılı ödenen maktu fazla çalışma ücret (mesai) 

Maddi Tazminat ve Aylık Bağlanması miktarlarının yalnızca alt sınırı belirlenmelidir. 

hakkındaki kanuna bir fıkra eklenerek  kendi yerel zabıta Fazla mesai ücretini belediyeler

konumu ve bütçelerine göre, günün şartları ve çalışanlarına da nakdi tazminat ödenmesi 

yoksulluk sınırını dikkate alarak maaşa sağlanmalıdır.

orantılı bir endeksle belirlemelidir. 12-Zabıta çalışanlarının genellikle dış 

mekanlarda görev yapmaları nedeniyle, 9-Zabıta çal ışanlarının çal ışma 

yemek ve sosyal harcamalarının karşılan-koşullarının ağır olması nedeniyle özellikle 

ması için ek ödeme verilmelidir. yıllık izin ve her türlü raporlarda mesaileri 

kesilmemelidir. Çünkü çalışanların % 75' i en 13-Teçhizat, iletişim, ulaşım ve görev 

az 10 yıldır yıllık izinlerini kullanamıyorlar. Bu yapılan binaların iç ve dış fiziki durumları 
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düzeltilmeli ve eksiklikleri giderilmelidir. merkezleri oluşturulmalıdır. 

14-Zabıta çalışanlarına sürekli değişen 18-Büyük kentlerde tüm zabıta 

yasa ve yönetmelikler hakkında bilgi vermek çalışanlarının yararlanabileceği sosyal 

ve çalışmaların daha verimli ve öğretici tesisler ve konuk evlerinin açılması 

olması için eğitim merkezleri açılmalı ve sağlanmalıdır.

eğitimin sürekliliği sağlanmalıdır. 19-Zabıta çalışanlarının görev 

15-Zabıta çalışanlarının yaptıkları yerlerinin belediye başkanlarının keyfi 

görevleri nedeniyle karşılaştıkları hukuksal tutumlarına göre değiştirilmesi ve 

sorunlarının giderilmesi ve çalışanlara yasalara ve yönetmeliklere aykırı çalış-

destek olunması amacıyla işverenler tırılması önlenmelidir.

hukuksal destek sağlamalıdır. 20-Her yıl tatile çıkacak olan zabıta 

16-Ülke genelinde farklılık gösteren çalışanlarına izin ücreti adı altında ödeme 

zabıta kıyafetlerindeki keyfiyet ve keşme- yapılmalıdır. 

keşliği ortadan kaldırmak ve kılık ve kıyafet 21-Avrupa ve gelişmiş ülkelerdeki 

birlikteliğini sağlamak için kaliteli ve yerel hizmetler görevini yapan (zabıta) 

ihtiyaçlara uygun düzenleme yapılmalıdır. görevlilerinin çalışma koşullarını ve 

17-Olumsuz çalışma koşulları ve kazanımlarını sürekli takip ederek kendi 

yapılan görev nedeniyle karşılaşılan kötü belediyelerimizde değişim yapılması 

hareketler ve günün 24 saat esasına göre sağlanmalıdır.

görev yapılmasının sonucu olarak, dinlenme 22-İnternet bağlantısıyla ülke genelin-

sürelerinin az olmasından kaynaklı fiziksel, deki tüm zabıta birimlerinin çalışmaları ve 

zihinsel ve psikolojik olarak yıpranıldığı için görevlerinin bilgisi ve uygulaması 

belediye içerisinde psikolojik danışma paylaşılmalıdır.

Zabıta Çalışanı Arkadaşlar, 

Her alanda sorunların çözümünün tek bir yolu olduğunu biliyoruz. O da 

örgütlenmek ve mücadele etmek. Dünya ve ülkemiz emek tarihi bunun 

örnekleri ile doludur. Bu nedenle haklarımıza sahip çıkmak ve sorunlarımızı 

çözmek amacıyla gücümüzü birleştirmeliyiz.

Sendikamız, üyelerinin hak ve çıkarlarını koruma geliştirme mücadelesini 

her düzeyde sürdürecektir. Bundan hiçbir zabıta çalışanın kuşkusu olmasın. 


